
 
 

   ДУМА    ГОРОДА 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29 мая 2019 г.                                                                 № 55 

 

О награждении Почетной грамотой Думы города Ессентуки  

 
 

Рассмотрев ходатайства директора Государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения «Ессентукский центр 

реабилитации инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья» 

Герасименко Е.В.,  главного врача государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Ставропольского края «Ессентукская городская детская 

больница» Федоровской И.В., главного врача федерального государственного 

бюджетного учреждения санаторий имени М.И. Калинина Министерства 

здравоохранения Российской Федерации Петровой В.А., главного врача 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского 

края «Ессентукский межрайонный родильный дом» Чотчаевой С.М., главного 

врача Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

Ставропольского края «Ессентукская городская клиническая больница» 

Катанова Д.Г., директора санатория имени И.М. Сеченова – научно-

клинический филиал федерального государственного бюджетного учреждения 

«Национальный медицинский исследовательский центр реабилитации и 

курортологии» Министерства здравоохранения Российской Федерации 

Архангельского В.А., заведующего государственного казенного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 25 «Рябинка» г. Ессентуки 

Минкиной О.А., руководствуясь Уставом муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки и Положением о Почетной грамоте 

Думы города Ессентуки, утвержденным решением Думы города Ессентуки от 

29 марта 2017 года № 21,  

 

 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 



2 
 

1. За многолетний добросовестный труд, заслуги в области 

здравоохранения и в связи с празднованием Дня медицинского работника 

наградить Почетной грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского 

края «Ессентукская городская детская больница»: 

1) Вознюк Алексея Васильевича – экономиста первой категории планово-

экономического отдела; 

2) Капустину Галину Михайловну – медицинскую сестру отделения 

организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных 

организациях; 

3) Карпову Татьяну Александровну – медицинскую сестру по 

физиотерапии физиотерапевтического отделения; 

4) Литовченко Наталью Николаевну – медицинского лабораторного 

техника (фельдшера-лаборанта) клинико-диагностической лаборатории; 

5) Малахову Диану Александровну – специалиста по кадрам отдела 

кадров; 

6) Парфенюк Людмилу Ивановну – медицинскую сестру участковую 

педиатрического отделения № 1. 

2. За добросовестный труд, большой личный вклад в сферу социального 

обслуживания, высокий уровень профессионального мастерства, преданность 

профессии и в связи с профессиональным праздником – Днем социального 

работника наградить Почетной грамотой Думы города Ессентуки следующих 

сотрудников государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Ессентукский центр реабилитации инвалидов и 

лиц с ограниченными возможностями здоровья»:  

1) Бадовскую Наталью Владимировну – специалиста по кадровому 

делопроизводству; 

2) Петрову Елену Николаевну – старшего мастера производственного 

обучения. 

3. За добросовестный, безупречный труд, высокое профессиональное 

мастерство, личный вклад в дело укрепления здоровья населения Российской 

Федерации, совершенствование и развитие санаторно-курортного лечения и в 

связи с празднованием Дня медицинского работника наградить Почетной 

грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников федерального 

государственного бюджетного учреждения санаторий имени М.И. Калинина 

Министерства здравоохранения Российской Федерации: 

1) Семакину Валентину Михайловну – санитарка; 

2) Туминову Ирину Васильевну – официантка; 

3) Петрич Ларису Александровну – санитарку.  

4. За многолетний добросовестный труд, заслуги в области 

здравоохранения и в связи с празднованием Дня медицинского работника 

наградить Почетной грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского 

края «Ессентукский межрайонный родильный дом»: 



3 
 

1) Асланову Эльмиру Шотовну – акушерку физиологического родового 

отделения; 

2) Болурову Оксану Владимировну – медицинскую сестру палатную 

(постовую) отделения новорожденных; 

3) Венедиктову Светлану Васильевну – фасовщика; 

4) Глухова Сергея Сергеевича – начальника информационного отдела, 

инженера-программиста; 

5)Деревянченко Лидию Федоровну – фельдшера-лаборанта клинико-

диагностической лаборатории; 

6) Еремину Елену Дмитриевну – врача-лаборанта клинико-

диагностической лаборатории; 

7) Лапшину Анастасию Александровну – экономиста; 

8) Лафишеву Бэллу Робертовну – акушерку физиологического родового 

отделения; 

9) Леонову Ольгу Аристотелевну – врача ультразвуковой диагностики 

женской консультации; 

10)Любанскую Марину Георгиевну – медицинскую сестру-анестезиста 

отделения анестезиологии-реанимации; 

11) Лященко Надежду Петровну – акушерку отделения патологии 

беременности; 

12) Макееву Наталью Вячеславовну – заместителя главного бухгалтера; 

13) Нездоминову Раису Абдул-Гамидовну – рентгенолаборанта, 

рентгеновский кабинет; 

14) Павленко Наталью Анатольевну – уборщика служебных помещений 

операционного блока; 

15) Рогожкина Александра Геннадиевича – врача ультразвуковой 

диагностики кабинета ультразвуковой диагностики; 

16) Русских Татьяну Игоревну – старшую медицинскую сестру 

гинекологического отделения; 

17) Салпагарова Казбека Хыйсаевича – врача анестезиолога-

реаниматолога отделения анестезиологии-реанимации; 

18) Светашова Дмитрия Александровича – повара; 

19) Серикову Татьяну Викторовну – врача-статистика; 

20) Сиренченко Игоря Николаевича – врача акушера-гинеколога 

гинекологического отделения; 

21) Смирнову Алену Леонидовну – медицинскую сестру процедурной 

гинекологического отделения; 

22) Станкович Гаянэ Ивановну – акушерку отделения паталогии 

беременности; 

23) Стукалову Ольгу Николаевну – фельдшера-лаборанта клинико-

диагностической лаборатории; 

24) Трофименко Оксану Сергеевну – медицинскую сестру женской 

консультации; 

25) Тюрина Сергея Михайловича – врача акушера-гинеколога женской 

консультации; 



4 
 

26) Удовиченко Наталью Николаевну – главную медицинскую сестру; 

27) Ушакову Маргариту Валерьевну – медицинскую сестру, кабинет 

ультразвуковой диагностики; 

28) Фоменко Светлану Петровну – операционную медицинскую сестру 

операционного блока; 

29) Шахбазову Галину Антиповну – старшую акушерку отделения 

патологии беременности. 

5. За многолетний добросовестный труд, заслуги в области 

здравоохранения и в связи с празднованием профессионального праздника Дня 

медицинского работника наградить Почетной грамотой Думы города Ессентуки 

следующих сотрудников Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Ставропольского края «Ессентукская городская клиническая 

больница»: 

1) Акимову Галину Сергеевну – врача-хирурга детского хирургического 

отделения № 2; 

2) Айтову Жанну Харлампиевну – медицинскую сестру процедурной 

травматологического отделения; 

3) Борсук Галину Владимировну – сестру-хозяйку неврологического 

отделения; 

4) Буланова Игоря Алексеевича – водителя; 

5) Елфимову Светлану Ивановну – медицинскую сестру отделения 

медицинской профилактики; 

6) Кайшеву Елену Васильевну – медицинскую сестру-анестезиста 

анестезиолого-реанимационного отделения; 

7) Слобидкер Федора Игоревича – врача-уролога урологического 

отделения; 

8) Хачатурова Юрия Анатольевича – юрисконсульта; 

9) Хохлову Юлию Анатольевну – ведущего экономиста планово-

экономического отдела; 

10) Черноусову Галину Ивановну – бухгалтера. 

6. За добросовестный многолетний труд, достойный вклад в 

совершенствование санаторно-курортного лечения и обслуживания населения 

России и в связи с Днем медицинского работника наградить Почетной 

грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников санатория имени 

И.М. Сеченова – научно-клинический филиал федерального государственного 

бюджетного учреждения «Национальный медицинский исследовательский 

центр реабилитации и курортологии» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации: 

1) Беляеву Раису Валентиновну – санитарку; 

2) Пронькину Елену Викторовну – медицинскую сестру палатную; 

3) Туминову Татьяну Ивановну – администратора; 

4) Фомичеву Оксану Юрьевну – сестру-хозяйку; 

5) Шевлякову Светлану Александровну – инструктора по лечебной 

физкультуре.  



5 
 

7. За активную благотворительную деятельность, выразившуюся в 

улучшении материально-технической базы, благоустройства территории и 

здания государственного казенного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 25 «Рябинка» г. Ессентуки наградить Почетной грамотой 

Думы города Ессентуки 

Сулейманова Сулеймана Мусаевича – директора Общества с 

ограниченной ответственностью «Сулемар». 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Думы города. 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Думы 

города  Ессентуки                                                                                      А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


